
Poznámka:  

Zveřejněna je upravená verze usnesení rady a zastupitelstva města z důvodu dodržení 

přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o 

ochraně osobních údajů v platném znění. Úplná verze je v souladu s § 16, § 17 a § 95 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) k nahlédnutí v sekretariátu starosty na 

Městském úřadě Beroun, Husovo náměstí 68. 

U s n e s e n í 
ze schůze Rady města Beroun konané dne 19. 8. 2015 
------------------------------------------------------------------------- 

 
Přítomni: Ing. Endrlová Šárka, starostka města 

Mgr. Kůs Ivan, místostarosta města 
Brodan Patrik, BBA 
MUDr. Hojka Ivo 
Mgr. Lidinský Stanislav 
MUDr. Pěničková Dagmar 
Štěpánek Josef 

 
Omluveni:  
 

Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
451/2015 Rada města Beroun schvaluje program  

schůze rady města dne 19. 8. 2015. 
Hlasování:  7 pro 
 

Starostka 
Ing. Endrlová 

Na vědomí 

452/2015 Rada města Beroun bere na vědomí informaci  
o plánované činnosti kulturního domu Plzeňka včetně 
programového, organizačního a finančního zajištění. 
Hlasování:  7 pro 
 

MKC 
Mgr. Masopustová 

Na vědomí 

453/2015 Rada města Beroun ustanovuje pracovní skupinu  
pro řešení problematiky graffiti a schvaluje její 
složení v předloženém znění. 
Hlasování:  7 pro 
 

Odbor sociálních  
věcí, zdravotnictví  
a školství 

Na vědomí 

454/2015 Rada města Beroun bere na vědomí, že se 2. základní 
škola a mateřská škola, Beroun, Preislerova 1335 
zapojí do výzvy č. 57 Ministerstva školství, mládeže  
a tělovýchovy ČR – Operační program Vzdělávání  
pro konkurenceschopnost, Prioritní osy 1 – Počáteční 
vzdělávání, Oblasti podpory 1.1 – Zvyšování kvality  
ve vzdělávání. 
Hlasování:  7 pro 
 

Odbor sociálních  
věcí, zdravotnictví  
a školství 

Na vědomí 

455/2015 Rada města Beroun souhlasí s uzavřením kupní 
smlouvy s manželi B. F. a A. F.; paní P. K.; manželi  
I. V.a L. V.; I. V. na prodej pozemku p.č. 236/2 o 
výměře 659 m2 – ostatní plocha, jiná plocha (vznikl 
oddělením z pozemku p.č. 236) v k.ú. Zdejcina do 
podílového spoluvlastnictví (vždy ideální ¼ pozemku) 

Odbor majetku  
a investic 

ZM 
23.9.2015 



Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
za celkovou kupní cenu 85.670 Kč a doporučuje 
Zastupitelstvu města Beroun přijmout obdobné 
usnesení. 
Hlasování:  7 pro 
 

456/2015 Rada města Beroun souhlasí s uzavřením  
kupní smlouvy se společností ČEZ Distribuce, a.s.,  
IČ: 24729035, se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02 na prodej pozemků  
st. 3060/1 o výměře 75 m2 – zast. plocha a nádvoří  
a st. 4578 o výměře 73 m2 – zast. plocha a nádvoří,  
za celkovou kupní cenu 145.336 Kč a doporučuje 
Zastupitelstvu města Beroun přijmout obdobné 
usnesení. 
Hlasování:  7 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

ZM 
23.9.2015 

457/2015 Rada města Beroun souhlasí s uzavřením  
kupní smlouvy na prodej pozemků st. 624 o výměře 
13 m2 – zast. plocha a nádvoří (na tomto pozemku 
stojí stavba bez čp/če)  a p.č. 174/1 o výměře 2099 
m2 – ovocný sad v k. ú. Beroun z vlastnictví paní K. S, 
pana J. K. a paní H. A., do vlastnictví města Beroun za 
celkovou kupní cenu 100.000 Kč a doporučuje 
Zastupitelstvu města Beroun přijmout obdobné 
usnesení. 
Hlasování:  7 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

ZM 
23.9.2015 

458/2015 Rada města Beroun nesouhlasí s uzavřením  
smlouvy o právu provedení stavby na vybudování 
zásuvných vrat pro parkovací stání na části pozemku 
p.č. 1421/51 v k.ú. Beroun, mezi městem Beroun  
a manželi V. a H. S. 
Hlasování:  7 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

Na vědomí 

459/2015 Rada města Beroun souhlasí s navrženými stavebními 
úpravami v pronajatých nebytových prostorách 
Komunitního centra Beroun, na adrese Bezručova 
928, Beroun - stávajícího sociálního zařízení ve 3. NP 
č. místnosti 3.25 o výměře 28,83m2, dle návrhu 
technického řešení „Stavební úpravy sociálního 
zařízení“ vypracovaného projektantem Josefem 
Pánkem z června 2015, Rodinného centra Slunečnice, 
o.s., IČ: 26615509, se sídlem Bezručova 928, Beroun 
-Město, 266 01 Beroun. Stavební úpravy budou 
realizovány na vlastní náklady žadatele - RC 
Slunečnice, o.s., IČ: 26615509, se sídlem Bezručova 
928, Beroun-Město, 266 01 Beroun. 
Hlasování:  7 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

Na vědomí 
 

460/2015 Rada města Beroun souhlasí s uzavřením  
Dodatku č. 3 k pojistné smlouvě č. 7720863856  
ze dne 6.1.2015 ohledně technického zhodnocení 

Odbor majetku  
a investic 

8/2015 



Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
majetku a nového vybavení společenského domu 
Plzeňka s pojišťovnou Kooperativa a.s., Vienna 
Insurance Group, se sídlem Pobřežní 665/21,  
186 00 Praha 8, IČ: 47116617, v předloženém znění. 
Hlasování:  7 pro 
 

461/2015 Rada města Beroun souhlasí s prodloužením  
Smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení a uzavřením 
dodatku č. 10 k nájemní smlouvě mezi městem 
Beroun, IČ: 00233129, se sídlem Husovo nám. 68,  
266 43 Beroun, BD Palouček, bytovým družstvem,  
IČ: 26720795 se sídlem Palouček 1709, 266 01 
Beroun (na straně jedné jako pronajímatel)  
a paní M. H. (na straně druhé jako nájemce),  
na dobu určitou 1 rok od 15.8.2015 do 14.8.2016  
na byt, v předloženém znění. 
Hlasování:  7 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

8/2015 

462/2015 Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním 
oznámení v předloženém znění o nabídce pronájmu 
bytu č. 55/17 v ul. Čs. armády č.p. 55, Beroun 
-Zdejcina, za nájemné ve výši min. 4100 Kč/měsíčně  
s  tím, že byt bude pronajat zájemci, který předloží 
nejvyšší nabídku měsíčního nájemného a že nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roky. 
Hlasování:  7 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

Ihned 

463/2015 Rada města Beroun: 
1. svěřuje Městskému úřadu Beroun, odboru 

majetku a investic, rozhodování o udělování 
souhlasu města s  likvidací movitého majetku 
příspěvkových organizací zřízených městem 
Beroun, který nabyly darováním od města 
Beroun, 

2. zmocňuje vedoucího odboru majetku a investic 
Městského úřadu Beroun: 
a) k pověření zaměstnanců města Beroun 

zařazených do odboru majetku a investic 
Městského úřadu Beroun k udělování 
souhlasů k likvidaci tohoto majetku 
v jednotlivých případech, 

b) ke jmenování zaměstnanců města Beroun 
zařazených do odboru majetku a investic 
Městského úřadu Beroun za členy likvidační 
komise příslušné příspěvkové organizace  
při likvidaci tohoto majetku. 

Hlasování:  7 pro 

Odbor majetku  
a investic 

Na vědomí 

464/2015 Rada města Beroun akceptuje nové Obchodní 
podmínky ke Smlouvě o zprostředkování burzovních 
komoditních obchodů uzavřené dne 3. 11. 2014,  
na základě usnesení rady města č. 552/2014 bod 2)  
ze dne 22. 10. 2014, mezi městem Beroun  

Odbor majetku  
a investic 

Na vědomí 



Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
a společností FIN-servis, a.s., IČ: 26439573,  
se sídlem Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 272 01, 
v předloženém znění. 
Hlasování:  7 pro 
 

465/2015 Rada města Beroun bere na vědomí písemnou  
zprávu z jednacího řízení bez uveřejnění a souhlasí 
s uzavřením Dodatku č. 3  ke  Smlouvě o dílo 
uzavřené dne 6.1.2015 na vícepráce a navýšením 
ceny z původní ceny 25 334 628 Kč s DPH  
na 25 634 628,80 Kč s DPH „II. ZŠ Preislerova  
- Zateplení“ se zhotovitelem akce společností 
MARHOLD a.s., se sídlem Pardubice – Zelené 
Předměstí, Jiráskova 169, 530 02 Pardubice,  
IČ: 15050050, v předloženém znění. 
Hlasování:  7 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

8/2015 

466/2015 1. Rada města Beroun vyhlašuje nabídku  
advokátky Mgr. Andrei Stachové, IČ: 73131549, 
se sídlem Valentinská 92/3, 110 00 Praha 1  
jako nejvhodnější nabídku v zadávacím řízení 
veřejné zakázky malého rozsahu „Výběr 
administrátora pro veřejnou zakázku  
,Veřejná doprava pro všechny – přístřešky  
na 2. a 3. nástupištěm‘“.  
Nabídková cena je 17 840 Kč bez DPH. 

2. Rada města Beroun souhlasí s uzavřením  
příkazní smlouvy na akci „Výběr administrátora 
pro veřejnou zakázku ,Veřejná doprava pro 
všechny – přístřešky na 2. a 3. Nástupištěm‘“ 
s advokátkou Mgr. Andreou Stachovou,  
IČ: 73131549,  se sídlem Valentinská 92/3,  
110 00 Praha 1, v předloženém znění.  
Odměna za provedené služby je 17 840 Kč  
bez DPH. 

Hlasování:  7 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

Na vědomí 
 
 
 
 
 
 
 
8/2015 

467/2015 1. Rada města Beroun schvaluje zadávací podmínky 
veřejné zakázky “Víceúčelové hřiště Zdejcina  
- dodávka a montáž umělého povrchu ”. 

2. Rada města jmenuje hodnotící komisi a její 
náhradníky pro posouzení a hodnocení nabídek, 
která bude plnit funkci komise pro otevírání 
obálek v následujícím složení: 

člen:    náhradník: 
Ing. Šárka Endrlová  Mgr. Ivan Kůs 
Iva Kermesová   Ing. Jindra Nová 
Ing. Jiří Chalupecký             Ing. Marcela Maršíková 
Ing. arch. Dana Vilhelmová      Mgr. Tereza Houšková 
Ing. Michal Mišina             Ing. arch. Martin Patera 
Hlasování:  7 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

Na vědomí 



Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
468/2015 Rada města Beroun souhlasí se zrušením zadávacího 

řízení na zakázku „Parkoviště u KD Plzeňka, Beroun”  
a souhlasí s jejím opětovným vypsáním. 
Hlasování:  7 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

Na vědomí 

469/2015 1. Rada města Beroun vyhlašuje nabídku  
pana Doc. Ing. Tomáše Krabce, MBA, Ph.D.,  
IČ: 69464529, se sídlem Štorkánova 3236/16,  
150 00 Praha 5 jako nejvhodnější nabídku  
v zadávacím řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu “Ocenění společnosti Technické 
služby,s.r.o. – opětovné vypsání”.  
Nabídková cena je 970.000 Kč bez DPH. 

2. Rada města Beroun souhlasí s uzavřením  
smlouvy o zpracování znaleckého posudku  
na akci „Ocenění společnosti Technické 
služby,s.r.o. – opětovné vypsání” s panem  
Doc. Ing. Tomášem Krabcem, MBA, Ph.D.,  
IČ: 69464529, se sídlem Štorkánova 3236/16,  
150 00 Praha 5, v předloženém znění.  
Cena za provedení služby je 970.000,- Kč bez DPH. 

Hlasování:  7 pro 
 

Tajemník 
Ing. Chalupecký 

Na vědomí 
 
 
 
 
 
 
8/2015 

470/2015 1. Rada města Beroun vyhlašuje nabídku  
společnosti CMS Consulting s.r.o., IČ 27642763,  
se sídlem Beroun – Beroun – Centrum,  
Česká 47, PSČ 266 01 jako nejvhodnější nabídku  
v zadávacím řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Nákup PC sestav a tiskáren ”.  
Nabídková cena je 641 500,00 Kč bez DPH. 

2. Rada města Beroun souhlasí s uzavřením  
kupní smlouvy mezi městem Beroun  
a společností  CMS Consulting s.r.o., IČ 27642763, 
se sídlem Beroun – Beroun – Centrum,  
Česká 47, PSČ 266 01, v předloženém znění.  

Hlasování:  7 pro 
 

Odbor hospodářské 
správy 

Na vědomí 
 
 
 
 
 
 
8/2015 

471/2015 Rada města Beroun vyhlašuje nabídku č. 1  
firmy REDOBY s.r.o., IČ: 29028892, se sídlem 
Husinecká 903/10, 130 00 Praha 3 - Žižkov, pobočka 
Kotkova 493, Rakovník jako vítěznou nabídku veřejné 
zakázky malého rozsahu „Výměna střešních oken“. 

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením  
smlouvy o dílo na akci „Výměna střešních oken“, 
s firmou REDOBY s.r.o., IČ: 29028892, se sídlem 
Husinecká 903/10, 130 00 Praha 3 - Žižkov, pobočka 
Kotkova 493, 269 01 Rakovník, v předloženém znění. 
Hlasování:  7 pro 
 

Základní škola, 
Beroun – Závodí, 
Komenského 249 

Na vědomí 
 
 
 
 
 
8/2015 

472/2015 Rada města Beroun doporučuje zastupitelstvu  
města souhlasit s uzavřením Smlouvy č. 14205643  

Odbor územního 
plánování  

ZM 
23.9.2015 



Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí ČR na projekt „MŠ Drašarova Beroun  
– zateplení“, v předloženém znění. 
Hlasování:  7 pro 
 

a regionálního 
rozvoje 

473/2015 Rada města Beroun bere na vědomí  
Zápis č. 5/2015 ze zasedání komise výstavby, 
konaného dne 18.6.2015. 
Hlasování:  7 pro 
 

Komise výstavby 
Odbor výstavby 

Na vědomí 

474/2015 Rada města Beroun bere na vědomí  
Zápis č. 6/2015 ze zasedání komise výstavby, 
konaného dne 23.7.2015. 
Hlasování:  7 pro 
 

Komise výstavby 
Odbor výstavby 

Na vědomí 

475/2015 Rada města Beroun vydává nařízení č. 3/2015, 
kterým se mění nařízení č. 4/2014, kterým se vydává 
tržní řád, ve znění nařízení č. 5/2014, č. 1/2015  
a č. 2/2015, v předloženém znění. 
Hlasování:  7 pro 
 

Odbor správní  
a obecní živnostenský 
úřad 

Na vědomí 

476/2015 Rada města Beroun souhlasí s uzavřením 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  
na zajištění provozu automatizované stanice  
pro monitorování kvality ovzduší mezi městem 
Beroun jako příjemcem dotace a městem  
Králův Dvůr, nám. Míru 139, 267 01 Králův Dvůr,  
IČ: 00509701 jako poskytovatelem dotace, 
v předloženém znění. 
Hlasování:  7 pro 
 

Odbor životního 
prostředí 

8/2015 

477/2015 Rada města Beroun doporučuje zastupitelstvu  
města souhlasit s poskytnutím finanční dotace  
na bruslařskou školu v roce 2015 z rozpočtu města 
Beroun spolku Centrum zdravých dětí, IČ: 47515384, 
se sídlem Na Ostrově, Zimní stadion, 266 01 Beroun 
ve výši 150.000 Kč a dále s uzavřením veřejnoprávní 
smlouvy o jejím poskytnutí. 
Hlasování:  7 pro 
 

 Finanční odbor ZM 
23.9.2015 

478/2015 1. Starostka města a Rada města Beroun  
souhlasí s poskytnutím Záštity starostky města 
Berouna nad akcí „Berounský drak 2015“. 

2. Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím 
finanční dotace Dragon Boat Grand Prix, o.s.,  
IČ: 22875654, se sídlem Modřanská 1151/53, 
Podolí, 147 00 Praha ve výši 40.000 Kč, která bude 
poskytnuta na akci „Berounský drak 2015“  
z  § 34 – Tělovýchova a zájmová činnost, 
organizace 3118 - Významné sportovní akce  
a dále s uzavřením veřejnoprávní smlouvy  
o jejím poskytnutí. 

 Finanční odbor Na vědomí 
 
 
8/2015 



Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
Hlasování:  7 pro 
 

479/2015 Rada města Beroun bere na vědomí  
Zápis č. 3/2015 ze zasedání komise pro kulturu  
a kulturní dotace, konaného dne 30.7.2015. 
Hlasování:  7 pro 
 

Komise pro kulturu  
a kulturní dotace 
Kancelář tajemníka 

Na vědomí 

480/2015 Rada města Beroun odvolává z funkce předsedy 
komise pro kulturu a kulturní dotace Josefa Štěpánka 
a jmenuje do funkce předsedy této komise  
Víta Kolovrata. 
Hlasování:  7 pro 
 

Komise pro kulturu  
a kulturní dotace 
Kancelář tajemníka 

Na vědomí 
 

481/2015 Rada města Beroun schvaluje dotační program 
„Poskytování dotací na kulturní činnost ve městě 
Beroun v roce 2016“, v předloženém znění. 
Hlasování:  7 pro 
 

Kancelář tajemníka Na vědomí 

482/2015 1. Rada města Beroun souhlasí s návrhem  
na udělení Ceny města Beroun panu Jiřímu 
Kahounovi a doporučuje zastupitelstvu města 
udělit Cenu města Beroun jmenovanému  
za celoživotní dílo v oblasti literárního  
a výtvarného umění, kterým významně obohatil 
kulturní a společenský život ve městě a kterým 
přispívá ke kultivaci společnosti, zejména dětí  
a mládeže, a tak šíří dobré jméno města Berouna.  

2. Rada města Beroun souhlasí s návrhem  
na udělení Ceny města Beroun JUDr. Janě Civínové 
a doporučuje zastupitelstvu města udělit Cenu 
města Beroun jmenované za dlouhodobé 
cílevědomé a aktivní šíření myšlenky solidarity  
a pomoci potřebným ve městě a za vytvoření 
dělného a obětavého kolektivu poskytovatelů 
sociálních služeb v rámci Farní charity Beroun, 
jejichž pomoc přijímá na 1,5 tisíci klientů.  
Tato skutečnost přispívá k budování dobrého 
jména města Berouna. 

Hlasování:  7 pro 
 

Kancelář tajemníka ZM 
23.9.2015 

483/2015 Rada města Beroun  bere na vědomí  
Zápis z jednání pracovní skupiny – letopisecké 
komise, konaného dne 3.8.2015. 
Hlasování:  7 pro 
 
 

Pracovní skupina – 
letopisecká komise 
Kancelář tajemníka 

Na vědomí 

484/2015 Rada města Beroun souhlasí s uzavřením  
Dohody o používání výplatního stroje k úhradě  
cen za poštovní služby č. 982807-0706/2015  
se společností Česká pošta, s.p., se sídlem  
Politických vězňů 909/4, 225 99  Praha 1,  
IČ: 47114983, DIČ: CZ47114983. 

Kancelář tajemníka 8/2015 



Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
Hlasování:  7 pro 
 

485/2015 Rada města  Beroun souhlasí s ukončením  
Dohody o používání výplatního stroje k úhradě  
cen za poštovní služby č. 981202-0079/2008  
se společností Česká pošta, s.p., se sídlem  
Politických vězňů 909/4, 225 99  Praha 1,  
IČ: 47114983, DIČ: CZ47114983. 
Hlasování:  7 pro 
 

Kancelář tajemníka 8/2015 

486/2015 Rada města Beroun povoluje výjimku ze stanovené 
doby pro provozování hostinských zařízení  
a hudebních produkcí podle Obecně závazné 
vyhlášky č. 11/2011 k zajištění veřejného pořádku,  
v  platném znění, Janu Berdychovi, IČ: 68205643,  
se sídlem Husovo nám. 39/26, Beroun-Centrum,  
266 01 Beroun, pro provozovnu METRO CLUB, 
V Hlinkách 1513, 266 01 Beroun-Město, a veřejné 
hudební produkce v této provozovně na dny pátek  
a sobota do 03.00 hod. následujícího dne  
do 31.12.2015 a nepovoluje výjimku pro tuto 
provozovnu a v ní konané veřejné hudební  
produkce na dny pátek a sobota do 04.00 hod. 
následujícího dne. 
Hlasování:  7 pro 
 

Kancelář tajemníka Na vědomí 

 
 
 
 
 
 
 
Ing. Šárka Endrlová  v. r. 
starostka města Beroun 


